Republika e Kosovés a.w .
Republika Kosova-Republic of Kosovo i ‘\ﬂs

Komuna e Gllogocit
Zyra e Prokurimit

02-Nr qu/04~5494 | dt. pR[12 /2025

e __aa
E‘-!.!._ Logoed!

N& mbéshtetje t& nenit 9 t& kushteve t€ pergjithshme t& kontratés , nenit 61 pika 29 t& Rregullave
dhe Udhézimit Operativ t& Prokurimit Publik dhe Rekomandimit t& dhéna nga menaxheret ¢
projektit te dates 05.11.2025 me numer te arkives 06/400-01-48409 , Zyra e Prokurimit me daté

06.11.2025 , merr kété

VENDIM

I.  Indérpritet kontrata Operatorit Ekonomik "KATRORI GROUP SH.P.K.: “ me
nrf 812183416 me pronar Blerina Gashi Deva pér tenderin  me titull *
Furnizimi ne rafta per barnatoren e QMF-Komoran™ me numer identifikues
611-25-5350-1-3-6, me nr. te arkivit 02/400-01/44430 i datés 08.10.2025 .

II.  Me gjithé shkresat , vérejtjet dhe rekomandimet e dhéna nga menaxheri i
projektit " KATRORI GROUP SH.P.K kontrata me numer 611-25-5350-1-3-
6 me nr. te arkivit 02/400-01/44430 i datés 08.10.2025 . eshte nderprere per
shkak ge projekti nuk mund te implementohet ne teren per shkak ge sasiste ne
paramase nuk perputhen me ato ne teren . Kontrat nderpritete ne bashkpunim
me OE I cili eshte pajtuar per nderprerje

III. Ky vendim pér ndérprerjen e kontrtés hyn& n€ fuqi ditén e nénshkrimit
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Vendimi i’u dérgohet:

o Operatorit Ekonomik

o Drejtorisé sé Shendeltsis ;

e Zyrés sé Prokurimit

o Arkivit té Komunés sé Drenasit;



Re: Kerkese

algroup.pro.shpk <algroup.pro.shpk@gmail.com>

Mon 12/1/2025 12:47

To:Valdete B. Ramaj <Valdete.B.Ramaj@rks-gov.net>;

CeLiridone I. Durmishi <Liridone.l.Durmishi@rks-gov.net>; Endrit Gllareva <Endrit.Gllareva@rks- -gov.net>; Lumnije O. Krapi
<Lumnije.O.Krapi@rks-gov.net>; Lumturije Kigina <Lumturije Kigina@rks-gov.net>; Gentiana Qela <Gentiana. Qela@rks-gov.net>;

Caution! This message was sent from outside your organization. Allow sender ] Block sender

Gjithashtu, konfirmojmé se projekti se gabimet e identifikuara jané rezultat i léshimeve teknike nga ana jong, té cilat do t& korrigjohen né
pérputhje me procedurat .

Ju faleminderit pér mirékuptimin dhe bashké&punimin,

On Fri, Nov 7, 2025 at 9:51 AM Valdete B. Ramaj <Valdete B.Ramaj@rks-gov.net> wrote:

| nderuar,

Pas gabimeve teknike qé jané paraqitur né projektin "Furnizim me rafta pér barnatoren e QMIF Komoran" té
hartuar dhe projektuar nga ana juaj, kerkoj nga ana juaj gé pérmes emailit t& na njoftoni pér gabimet né
paramasg, pasi ju jeni pérgjegjés pér kété projekt . kur dihet gé ky projekt nuk éshté pranuar dhe as nuk
éshté béré asnjé pagesé.

Kerkoj nga ana juaj gqé té na konfirmoni se kto gabime jané gabime nga ana juaj.
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Kerkese nga Zyra e Prokurimit ne Drenas

Gentiana Qela

Thu 11/6/2025 11:05

Sent ltems

To:katrorigroup@gmail.com <katrorigroup@gmail.com>;

Te nderuar,

Po ju shkruajm ne lidhje me projektin " Furnizim em rafat per barnatore " me numer te prokurimit 611-25-5350-1-3-6 e kontraktuar me date 08.10.2025 ne mes te KATRORI
GROUP SH.P.K.:dhe AK - Komuna e Drenait .

Per shkak te gjendjes ne teren qe nuk perputhet me paramasen sepse sasite nuk pershtaten me teren ka sasi me pak se sa ne teren me paramase .

Ak do te beje korigjimin e paramases dhe do te ri-tenderoje proceduren .
A pajtoheni me nderprerejn e kontrates dhe nga ana e juaj si OE 7

Me Respekt !



Re: Kerkese nga Zyra e Prokurimit ne Drenas

KATRORI GROUP <katrorigroup@gmail.com>

Thu 11/6/2025 11:09

Te:Gentiana Qela <Gentiana.Qela@rks-gov.net>;

Caution! This message was sent from outside your organization. Allow sender | Block sender

Te nderuar,
Duke e pare gjendjen faktike dhe paramasen te cilat nuk kane perputhshmeri ne Katrori Group Shpk - Pajtohemi me nderprerjen e kontrates ne menyre migésore.

Faleminderit
Katrori Group Shpk

On Thu, Nov 6, 2025 at 11:.06 Gentiana Qela <Gentiana.Qela@rks-gov.net> wrote:
Te nderuar,

Po ju shkruajm ne lidhje me projektin " Furnizim em rafat per barnatore " me numer te prokurimit 611-25-5350-1-3-6 e kontraktuar me date 08.10.2025 ne mes te KATRORI
GROUP SH.P.K.:dhe AK - Komuna e Drenait .

Per shkak te gjendjes ne teren ge nuk perputhet me paramasen sepse sasite nuk pershtaten me teren ka sasi me pak se sa ne teren me paramase .
Ak do te beje korigjimin e paramases dhe do te ri-tenderoje proceduren .

A pajtoheni me nderprerejn e kontrates dhe nga ana e juaj si OE ?
Me Respekt !

le.Logo

leLogo



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA GLLOGOC
GLLOGOC MUNICIPALITY

PRANUAR OS AN [202S
Nj. Org. | Numér Shtojca | Vlera

06 Vhoolo4 L8409

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qevena - Vlada - Government
Komuna e Drenasit

\O oW

Drejtoria pér Shendetési dhe Miréqenie Rvune®
Sociale
Data 05/11/2025
RO
(MO Bl o Lo
Nga: Menaxheri i Kontratés f o ) “’f‘\;'ﬁ
Armend Kurtaj %/gfé ' g o
17a = ~ = =
Pér: Zyrén Prokurimit/” 7/ L 5%
O”\\—‘h

P )
Lénda: Raport pér ndérprerje té Kontratés“‘rié;ﬁf@_l‘ ”Fﬁf;fifﬁni me Rafta pér
Barnatoren e QMF-Komoran ae

NE cilésing e menaxherit t& kontratés pér Furnizimi me rafta pér barnatoren e QMF-Komoran,me nr
Nr,400/01-45305 dt 15.10.2025, ju informoj se &shté konstatuar njé mospérputhje e planifikimit
punimeve t& realizuara né terren nga operatori ekonomik,dhe paramases, dhe skices se kerkuar nga
kompania projektuese AL-GROUP-PRO

Gjendja aktuale:

- Paramasa e kontratés specifikon(PIKA 2.2) 16 m? rafta pér barnatoren, pa ndarje pér depo.

- Skica zyrtare nuk ishte pjesé e dosjes s& tenderit n& kohén e ofertimit.

- Me dat8 29.10.2025 pas kérkesés soné& pér skicé per orientimin e sakt te zbatimit te punimeve &shté
dérguar njé skicé pér montim vetém né depo, e cila nuk korrespondon me pérshkrimin e punimeve né
paramaseé.

- Operatorit i &éshté béré me dije paraprakisht t& mos montojé raftat, deri né sqarim me dokumentacionin
projektues.

Vierésim:

Bazuar né kété situaté, rezulton se:

- Paramasa &shté e manget, nuk ka specifika te detuajuara te punimeve, per lartési, gjersi e as thellsi t&
raftave dhe &shté jasht planifikimit.

- Skica &shté e vonuar dhe e pasakté

Rekomandim:

Pas marréveshjes me Operatorin ekonomik Katrori Group né cilésiné e menaxherit t& kontratés, kérkoj
nga zyra prokurimit q& t& nderpritet kjo kontraté ndérmjet Operatorit Ekonomik dhe Autoritetit
Kontraktues,ne perputhje me procedurat dhe ligjet ne fuqi.
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PARAMASA DHE PARALOGARIA FURNIZIM ME RAFTA PER BARNATORE QMF KOMORAN

Té gjitha pozicionet pérfshijné , furnizimin me material, punimin dhe vuarja n# vepér e 18 gjitha punéve t& parapara. Pér té gjitha pozicionet duhet t8
perfshi}é:Blerjen,fumizimin,transportin,punimin,montimin,vendosjen,Iidh}et,sjelijen e pozicionit né gjendjen plotdsisht
funksjonale,garancjonin,testimet si dhe kempletimin e qertifikatave te aseteve & prodhueséve.N& qmim duhet t8 kalkulohet gjithashtu i tére
materfali shpenzues deri né I8shuerjen né funksjon . para se 18 behét furnizimi dhe porosia masat duhet t& mirrén ne vend. Pér 12 gjitha materialet,
modelin ngjyren sipas pérzgjedhijés se org.Mbikqyrés. Liogaria e sasieve pérfundimzare do t& béhet me liber ndertimore pas perfundimit t&
tersishém 1€ pozicionit. TE gjitha mbeturinat nga demolimet, materialet e mbetura duhet té transportohen né deponin me té afért legale.

Nr Pershkrimi | pozicionit . Njesta Sasia Qmimi Qmimi me TVSH
PUNET PERGADITORE

11 Pastrimi | terenit dhe largimi I gjithe mbeturinave deri né depont. komplet 1.00 200.00 € 200.00€

Pergaditja & punisht&s pér fillimin e punimeve, verifikimi i

1.2 . " P - o .
pozicioneve punuése, koordinimi me investitorin.

cope 1.00 100.00 £ 100.00 £

Te giitha materialet, pajisjet, orenditg, dollapét dhe makinerité duhet
18 jené 1€ sistamuara dhe t& mbuluara né ményré 12 sigurt deri né

13 pérfundimin e projektit. Ato duhet 18 izolohen né ményré & 1illé g8, | komplet .00 200.00€ 20000 €
pas pérfundimit t& punimeve, té rikthehen né vendndodhjet e tyre

prigiinale.

Gjithésej Totali 1 500.00€

Nr PUNET RENQVUESE Njesia Sasia Qmimi Qmimi me TVSH
Furnizimi me raterial; pergatitia e dyshemese perepoksid -
Garryeria e betonit me makine me sfera metalike, mbushjz e
dilatimeve dhe plasaritjeve me llag epoksid, riparimet & gropezave
ventuale et]. Furnizimi dhe shtrirja e primerit {bazés} epcksid ne
trashesi 1.0 mm t& cilit duhet ti shtohet réré kuarci me fraksion 0.3-
0.8 mm: si dhe mieli kuarcl. Furnizimi dhe mbushja e dyshemesé me
réré kuerci me fraksion 0.3-0.8 derisa dyshemeja &shté ende né
giendje té |Bngét e cila € ngrité nivelin ne min. 1.5 mm. Furnizimi dhe
shtrirfa e epoksidit me ngjyré vetenivélizies me ngiyre simbas
zgjedhjes se projektuesit me trashesi 2.0 mm si dhe hudhja e
fluskave dekorative (gipsat). Furnizimi dhe shrirja e shireses
mbrojtese {llak transparent ) Anti gervishije e cila duhet te
kombinohet me gelg te bluar. Prerja e dilatimeve me makine
speciale dhe mbushiz & tyre me stuko poliuretani.

21 m2 3.00 35.00€ 103.00€

Furnizimi me material; pergatitja Raftet dhe shnaku do 18 shérbejné
pér ekspozimin dhe organizimin e produkteve farmaceutike né
barnatore, duke respektuar standardet e nevojshme pér higjieng,
rezistencé ndaj lagéshtisé dhe pérbérjeve kimike. Konstruksionii
2.2 rafteve do té rezlizehet nga kombinimi i MDF t& laminuar dhe m2 16.00 175.00€ 2,850.00 €
profifeve mhéshtetsse. Materiali kryesor: MOF me densitet t&
mesém (minimum 18 mm trashési), | laminuar n& t& dyja anét me
sipérfage melamine antibakterlale me rezistencé ndaj lagéshtisé dhe
kimikateve t& zakonshme farmaceutike.

Gjith8se] Totali 1 2,955.00€
POZICIONET
PUNET PERGADITOR 500.00 €
PUNET RENOVUESE 2,955.00 €

GHTHESE) TOTALI ME TVSH 3,455.00 €
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Armend Kurtaj

From: Armend Kurtaj

Sent: Friday, October 24, 2025 3:40 PM

To: ‘algroup.pro.shpk@gmail.com’

Cc Lumturije Kigina; Lumnije O. Krapi; Liridone I, Durmishi: Gentiana Qela
Subject: Kérkesé pér skicén e raftave — ne barnatoren e QMF Komoran

I nderuar

Ju lutem, m& d&rgoni skicén zyrtare pér vendosjen e raftave ng barnatoren e QMF Komoran, né ményré gé té
kem dokumentin pér orientim t& sakté gjaté zbatimit t& punimeve.

Deri tani nuk kam pranuar asnjé skicé né dokumentacionin q& posedoj, prandaj kérkoj qé t& ma dérgoni me
email sa mé pare, qe operatori te filloj me punime.

Faleminderit pér bashk&punim.

Armend Kurtaj — Zyrtar pér Politika 12 Banimit
Komuna Drenas

Telefon: +383 044 833 083

Email: Armend.Kurtaj@rks-gov.net




Armend Kurtaj

From: Armeand Kurtaj

Sent: Wednesday, October 29, 2025 11:15 AM

To: ‘Katrorigroup@gmail.com'

Cc Lumturije Kigina; Lumnije O. Krapi; Gentiana Qelg; Liridone 1. Durmishi;
‘algroup.pro.shpk@gmail.com'

Subject: FW: Kérkesé pér skicén e raftave ~ ne barnatoren e QMF Komoran

| nderuar,

Gjaté takimit te mbajtur me daté 24.10.2025 ne mes projektuesit(algroup),operatorit(Katrorigroup) Drejtoreshes DSHMS
menaxherit kontrates, ,Zyres prokurimit,dhe urbanzmit,pas dakordimit t& gjithve ge deri sa te sqarohet me skicé nga ana
e projektuesit te mos fillohet me punime,

Ju kerkoj gé deri né kthimin e pérgjigjjes nga projektuesi,kérkoj q& te mos fillohet asnje punim ne terren,Pas pranimit té
pérgjigjes zyrtare, nga ana e projektuesit,do tju njoftoj menjehere me fiLlimin e punimeve,

Deri me tani nuk ka kthyer asnjé pérgjigjje me emajl zyratar,

From: Armend Kurtaj

Sent: Friday, Octoher 24, 2025 3:40 PM

To: ‘algroup.pro.shpk@gmail.com' <algroup.pro.shpk@gmail.com>

Cc: Lumturije Kigina <Lumturije. Kigina@rks-gov.net>; Lumnije 0. Krapi <Lumnije.Q.Krapi@rks-gov.net>; Liridone |
Durmishi <Liridone.l.Durmishi@rks-gov.net>; Gentiana Qela <Gentiana.Qela@rks-gov.net>

Subject: Kérkesé pér skicén e raftave — ne barnateren e QMF Komoran

I nderuar

Ju lutem, mé dérgoni skicén zyrtare pér vendosjen e raftave n€ barnatoren e QMF Komoran, né ményré qé t&
kem dokumentin pér orientim t€ sakté gjaté zbatimit t& punimeve.

Deri tani nuk kam pranuar asnjé skic& n& dokumentacionin gé& posedoj, prandaj kérkoj q& t& ma dérgoni me
email sa mé& pare, e operatori te filloj me punime.

Faleminderit pér bashképunim.

Armend Kuriaj — Zyriar pér Politika té Banimit
Komuna Drenas

Telefon: +383 044 2833 088

Email: Armend. Kurtaj@rks-gov.net




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

0LNr hoaloi -453e . /5 77 ¢ 2025

NE& véshtrim t& nenit 13, 58 t& Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 81 t& Ligjit
04/-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, nenit 70 pika 70.23 dhe 70.24 t&
Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik ( i hyré né fugi me 01.11.2022), nenit 70
pika 70.25 Ndryshim Plotésim i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurim Publik i datés
11.11.24, nenit 72 t& Statutit t& Komunés sé Drenasit, neni 49 i Ligjit 05/1.-031 pér Procedurén
¢ Pérgjithshme Administrative, Kryetari i Komunés, mori kéts:

VENDIM
L. Emérohet Armend Kurtaj pér menaxhimin ¢ konfratés mé titull “Furnizimi me rafta
pér bamatoren e QMF-Komoran™, me numér t& prokurimit identifikues: 611-25-5350-
1-3-6 datg 08.10.2025, me nr t& Arhivit,400/01-44450 gg e kryen “OE Katrori Group
sh.p.lerr.Lidhja e Prizrenit 197 nr.32,Prishting.
II.  Pérgjegjésité e menaxherit t& kontratés se lartcekur jané:
Menaxheri 1 kontraté€s do t& menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues
t& specifikuara né kontraté;
Sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe
Bg] vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.
Ndérsa funksionet € menaxherit té projektit jang obligimet e parapara me normat e nenit
70.24 me nénparagrafet duke filluar nga germa (a) deri tek ajo (k) t& Rregullores Nr.
001/2022 p&r Prokurimin Publik ( 1 hyré né fuqi me 01.11.2022).
III.  T& leéshojé Certifikatat e nénshkuara pér dorézimet (Certifikatén e pérkohshme/ts
pérhershme).
IV.  Menaxheri i emé&ruar sipas pikés I t& kétij vendimi, punén e tij duhet ta kryej me
profesionaliz&m t& lartg, si dhe ng pérputhje t& plot& me legjislacionin né fuqi.
V.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e Kr Elarf

* R4miz Lladrovyci
Iu dérgohet: / ;
® Zyrés sé Kryetarit;
o Zyrés sé Prokurimit;
o Njésisé kérkuese;
o Menaxherit té Kontratés;
Operatorif Ekonomik;

Arkivit té Komunés sé Drenasit.,




Per ; KOMUNA GLLOGOC

Ne KATRORI GROUP SH.P.K,, Rr. Lidhja e Prizrenit Hy 197 Nr 32, Prishting;\
Furnizimi ne rafta per barnatoren e QMF-Komoran

611-25-5350-1-3-6

Totali I | pozicionit 2.2 ne vend te 2850 e pranojme korigjimin 2800 euro

E pranojme korigjimin e gmimit nga ana juaj pajtohemi me totalin e pergjithshem e ofertes ne
vlere prej ; 3,405.00 euro

Katrori Group Shpk




REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kesova-Republic of Kosovo
Qeveria-Viada-Government
Komuna/Opstina/municipality Drenas/Gllogee/
Drejtorati pér Sheéndetési dhe Mirtqenje Sociale

date 03.06.2025
Arsyet e Kérkesés: Furnizimi me rafia pér barnatoren e QMF-Komoran
Nr. ARTIKUJT Njésia Sasia Crtini Shuma e
maiése i pérafért pérafért
I | Furnizismi me rafta per barnatore~-OMF Komoran 4,000.00 4,000.00
2
3
¥ -
5 -
Totali 4,000.00

Bilanci / Mbetia e buxhetit

Kategoria ekonomike e shpenzinit-(mailra&sherb)-(komunali)-Invest Kapitale)-Subvencione)

Kodi ekonomik
Zyrtari | prokurimit

Auntoriguesi: Lumnije Krapi, Drejtore DSHMS




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Komuna e Drenasit

Drejtoria pér Shendetési dhe Miréqenie et
Sociale
Data 03.06.2025
Nga: Drejtorati i Shendetesisé Mu‘@q{ ies Sociale,
znj.Lumnije Krapi gﬁ WA B Ob
Pér: Zyra e Prokurimit < /o S i >
ér yra e Prokuri //€,5 § : %}%
oz % . 8%
Lénda: Kérkesé pér “Furnizimi ﬁ{?b@ aPe @«f@ren e QMF-
> Ooh ,\OC‘G,O
Komoran” N ndaf’u S

Kérkojmé nga Zyra e Prokurimit g& né harmoni me ligjet n€ fuqi t& fillohet

me inicimin procedurave t& nevojshme pér shpalljen e tenderit , me titull:

” Furnizimi me rafta pér barnatoren e QMF-Komoran”

Shkresés ia bashkangjesim:
Kerkesén
Paramasén dhe

Deklaratén e nevojave

Me respekt!



KOMUNAE DRENAS-IT
Deldarata e Nevojave dhe Pércaktimit té Disponueshméﬂsé sé fondeve
Sipas Nenit 9 té Ligjic nr. 04/ 1.-042 pér Prolwusimin Publik t& Republikés se Kosovés, 1
ndryshuar dhe plotésuat me ligjin Nr. 04/ 1,237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nt.

05/1.-092
Data M B rezervuar pér AQP
Datac pranjmit
Nt. i Prokutimit: \ \ Ldentifikuesi

NENII: IDENT TFIKIMI I AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Personi kontaktues Lumnije Keapi
e-mail: Lumnije.o krapi(@tks-gov.net

.- ]

Kodi postat 13000

EBiori i KOMUNA DRENAS
AK

Adresa “F. E XHEVE. LLADROVCI”

]

Qytett DRENAS Regjioni PRISHTINE
Telefoni 03820040889 Faksi

o

e-mmaik: URL:

.

NENIIL: LENDA E KONTRATES
IL1, VLERESIMI I NEVOJAVE
11.1.1 Klasifikimi (FPP):

|

11.1.2 Natyta dhe fush'évepximi.

" Furnizimi me rafta pér barnatoren QMF-Komoran ” l
11.1.3 Vieta e parashikuat:
1 4000 Euro ‘

11.1.4 Kushtet Materiale:

Lénda e késa] kontrate gshte: "

W Purnizimi me rafta pér barnatoren QMF-Komoran 7

11.1.5 Specifikacionet fanksionale, pésfitimet dhe kostot:
Referoju Aneksit I t€ bashkangjitus.

11.1.6 Planifilimi:



KOMUNA GLLOGOC

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit t& Prokurimit Publik Nr. 04/L-042, i ndvyshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligfin Nv. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-92

Data e pérgatitjes s¢ PMK:  16.10.2025
Pérgatitur nga:

Informacion mbi kontratén:
Kontrata No.:  611-25-5350-1-3-6/C882

Emri dhe adresa e operatorit ekonomik: KATRORI GROUP SH.P.K., Rr. Lidhja e Prizrenit Hy 197
Nr 32, Prishtiné

Data e nénshkrimit: 08.10.2025
Vlera (me TVSH): 3,405.00 EUR

Procedura e prokurimeve

Numri i Prokuarimit 611-25-5350-1-3-6
Titulli 1 Kontratés Furnizimi ne rafta per barnatoren e QMF-Komoran
Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés té
Prokurimit
[0 Puné [ Shérbime B Fumizime
2025 Gentiana Qela
Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT

[Afatet, Sasité/Shumat]

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né mesé t& paléve
té€ kontratés para inicimit t& implementimit ¢& kontratés. PMK duhet t& pértérihet gjaté implementimit té
kontratés. Vendos Nuk Aplikchet pér ato q& nuk jané relevante

1. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e 17.16.2025
punés/shérbimeve/furnizimit t€ mallrave

Afati i pérmbushjes 20.11.2025

I-?rgnz'n'li | BETANCISE S performances dbe Sigurimi i tenderit u kthye né
lirimi i sigurimit t& tenderit
QGarancia ¢ performancés né vler€ prej  EUR &shté marré né

dhe ka viefshméri derl mé.




Pranimi i garancisé s& pagesés né avans,
nése éshié e aplikueshme

Garancia e pagesés né avans né vleré prej

e

EUR &shté marré

Pagesa e avansit , nése shté e aplikueshme

Pagesa e avansit ng vler€ prej

EUR &shi€ paguar mé

Shwna e démeve t& likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve t& likniduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

I1. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme Data e
s . . planifikuar e

Shérbimet: raportet e progresit efj. No. Dorézimet Vieré dorézimit

Furnizimet: liferimi i dyt& et]. 1 Situacioni i pare 20.11.2025

Punét: instalimi i dyté etj.

Bisedimet ¢ Rregullta, nése éshié e Sipas nevojes nga menaxheri i kontartes

aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materiaieve
dhe vendeve t€ prodhimit

Noa menaxheri i kontrates dhe komisioni i pranimit teknike

Pagesat e pérkohshme apo né faza, Pas dorzimit te situacioneve dhe pas pranimit teknik

nése éshié e aplikueshme

Reduktimi 1 garancive, nése éshié e
aplikueshme

IIL. Pérmbyllja e Kontratés

Pranimi/ dorézimi 20.11.2625
Pagesa e Fundit Deri me date 25.11.2025 ne vleren e realizuar te kontrates
Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/perindha e
pérgjegésisé




Lirimi i garancisé

Finalizimi i Planit t&¢ Menaxhimit té Kontratés

Né emér té KOMUNA GLLOGOC
Menaxheri 1 Projektit

y
Né emér t¢ KATRORI GROUP SHP.X. 7
Menaxheri i Projektit

Bierina Gashi




Republika e Kosoves
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada — Government
Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Administraté & Pérgjithshme
Zyta e Prokurimit
615-25-5350-1-3-6/C882

KONTRATE /FURNIZIM

Ed i Projekti: Furnizimi ne rafta per barnatoren e QMF-Komoran

Numri identifikues; ; 61 1-25-5350-1-3-6 ,Daté: 08.10.2025; Nr. i atkivit; 400-01/— 441435 C

PALET NE MARREVESHJE
KOMUMNA E DRENASIT , pérfagésuar nga GENTIANA QELA Zyrtar i Prokusimit (mé wije “Punédhéngs”).

KATRORI GROUP 8H.P.K., Rr. Lidhja ¢ Prizrenit Hy 197 Nr 22, Prishting. pérfagésuar nga
BLERINA GASHI , Drejtor (mé tutje kontraktuese).

Neni1l Ligjiiaplkueshém
1.1 Ligji 1 zbatueshém do té jeté Ligjit Niz. 05/1-068 péx ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-042 péz
Prolurimin Publik t& Republilés se Kosovés, i ndryshuar dbe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237. Pér cBshtjet q&
nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do t& jet# gjykata pérkatése
né Prishting

Neni2 Lénda
Lénda e kontratés duhet t& jeté : Furnizimi ne rafta per barnatoren € QMF-Komoran

Kontrakmuesi dubet té jeté né pajtueshmiri té ploté me afater & Kushteve t& kontatés dhe t& aneksit teknik, duke
pérfishiré té gjitha ndsyshimet n variantia e propozuar.

2.1 Vendiipranimit 1@ furnizimeve do t# jeté: Komuna e Drenasit, Inkotermi i zbatueshém do 12 jeté pDrL
Periudha ¢ krysjes se punéve/shérbimeve dhe furnizimeve do té jeté derl né afatin © 30 dite

Neni 3 Coirmi

Crnimii funizimeve &shténé shumén prej: 3,405.60 €; [Tremijé e Kateréqindé e Pesé euro

Y

4 321 Cmimiipérmendur né Nenin 3.1 mé sipés duhet & jeté e vetmja pagesé qé Autorited Kontrakmes 1 ka
borsh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Al dubet té jeté i preré dhe t& mos i nénshrrohet ndryshimeve gjate
elzelugimit té kontratés (né pérjashtin € cimeve té aryre artikujve q& i nénshtrohen ndryshimit t& grmimit
sipas berses pérkatésc)

3.2 Pagesat do (& behen ne pajtim me Kushter e kontratés

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do t& béhet né Furo.
Pagesa do té kryhet ¢do heré kur raporton menasherit te projeltic.

4.2 Pagesat ¢ detyrimeve sipas njé fature t€ léshuar nga Operatori Ekonomik duhet & paguhet brenda jo mé shumé
se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pramueshme pér pagesé gshré regjistruar nga departamenti pérkatés. Data
¢ pagesés do 1& jett data né té cilén debitohet logaria e institocionit. Kérkesa pér pagesé muk do & jeté e
pranveshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

4.3 Kryetari { komunés, Autorizohet né bazé & Nenit 81 # Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 p&r Prokurimin Publk t&




Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. G4/1-237, ligjin Nr. U5/1L-068 dhe figjiin Nr
05/1.-092 t& caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me p&rvojé né profesion dhe mundésisht
nga Krytari 1 Kopnunes.
4.4 I<_',.amisionin pér pragim i caktojné Nijésit kérkuese. Afatl i kryerjes sé furnzimeve duhet t€ jeté brenda 10 dite.
1’rn11117}i cfiuhct 8 keyhet konform neneve t& kontratés dhe duhet t€ jeté konform Pjesés TV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 ¢ Ligjit mbi Prolkurim Publik Nr. 04/1.-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitorimin & késaj’ konﬂ-::te dhe
pjesét e Planit té Menaxhimit e kryen DREJTORIA E SHENDETSIS

-se.

a) 'T¢ gjitha pagesat kryhen né euro, pasi 1€ dorézohen dokumetat 1€ t& domosdoshme pér pagesé tek Zyrtan
pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés, t& furnizimeve te kryera do té cakrohet nga menaxheri
Pos-Lshtu zyrtaci pér pagesé para se té kryhet pagesa duhet t& bindet se fatura Eshté konform kérkesés dhe
gmimorés qé &shté pjesé e kontratés. Gdo faruré duhet té pranohet nga Menaxher i Projektit.

b} ‘T githa dokumenter si: aktvendimer, procesverbalet, raportet pér furnizimeve t& kryera, fatuzat, shkresat
etj. duhet & dorézohen tek Zyrtari pér pagesé. : ) ’

) Zyriai pér pagest dhe arkivim t& léndéve, obligohet gé té gjitha dokumezat rreth pagesave duke pérfshirg
edhe raporret & pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, 1 arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligoher qé
dokumetet ¢ kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore t& interesuara t'ju ofroj sa heré g
ata kané nevojé.

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganéa

5.1 Operatori Bkonornil &hté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés s&
Kosovés.

5.2 T gjitha raksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderchen se jané t& pérfshira né gmimin e konuatés.

Neni 6  Kualitet
6.1 Kualiteti i furnizimeve/shérbimeve/punéve duhet né 1@ gjitha aspekter t& plotésoj specifikimer teknike t&
parashuruara né Dosjen e Tenderit., dhe né pajtim me Menaxherin e cakmmar nga Krytad 1 Korounes.

Neni7 Garancioni i sherbimeve]

7.4 Gatancioni nuk kerkohet.
Neni 8 Vonesat né ekzelkutim

8.1 Nise Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tj nuk arrin [t dorézojé ndonjé ose € gjitha mallrad] [t realizojd
ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndenjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore t& specifikuara né
kontearé, Auroriteti Kontrakmues, pa njoftm zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& dj sipas kontratés,
do & keté 18 dreité, pér secilén dité @ kalon ndécmiet skadimit & periudhés s& kontrates dhe datés aktuale t&
pérfundismic, ©1 marré démer e Jikuicuara té barabarta me 0,25% ni dité t€ vlerés s¢ [sherbimeve] t& pa dorézuara
deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totale 1€ kontratés.

Neni9 Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

9.1 Autoriteti kontrakmes do té keté t& drejté g8 heré pas here t& inspektojg, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, marterialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin ¢ pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit &

cfarédo artikulli q pérgatiter, fabrikohet ose prodhohet pér t'n dorézuar sipas kontratés, né ményré q& te péreaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do i€ jeté ¢ vlefshme verém nése éshté njé marréveshje me shkrim me t& cilin Operatori
TFkonomik 1 beson keyerjen e njé pjese @ kontratés sé tij njé pale t# trete. Operatori Ekonomik nuk dubet t&
nénkontrakiojé pa autorizim paraprak me shktim nga Autotited Kontrakrues. Avtoriteti Kontrakrues do t€ njoftojé
Operatorin Bkonomik pet vendimin e 1ij brenda 5 ditéve nga marzja e njoftimit, duke 1 paraqitut arsyet ¢ veta nése

nuk lBshohet aurorizimi.

Neni1l Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktnes

11.1 Autoriteti kontraktues mundet ¢g, pasi t1 japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin ti realizoj obligimet ¢ vera sipas
konreatés; by Déshton né clzelumin e kontratés né afatin e caktuar; o). Refuzon wrdhrat administrativ t8 autoriretit
konteaktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autcrizim nga autodteti kontraktues; ¢€). Falimenton; ).

Jishré dénuar nga njé giykaté pér njé shkelje g¢ ka t& bijé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé e

ces<judikata; g) Operatori ekonomik { Bshté nénshtruar mié gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
kogrupsion, pérfshinje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktiviter fetér ilegal gé i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paaftési tjeter ligjore qé 1 pengon realizimit té kontratés.

2



Neni 12 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoziteti kontrakiues: 4) Nuk zmin t'1 paguajé Operarorin Ekonomik shumin qé duhet t& paguhet
brenda periudhés sé salkeésuar me kontearé; b) vazhdimishe auk arrin plotésojé obligimet e veta me konrraté: ¢) si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né giendje pér t& kryer njé pjesé marterale 1& konteatés pér
mé shumé se 180 dité, pér arsye q& nuk jané specifikuar né kontratd ose qé nuk i atribuohen t&8 Operatorit
Ekonomik.

Neni13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té argher zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migfsore pér zgjidhje t&
mosmagréveshjes, secila palé mund € kérkojé ose vendim nga gival, ose vendim arbitrimi.

3.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin giaté ekzekudmit s& késaj konwate dhe se nuk
ésheé e mundur @€ zgjidhet ndryshe ndérmjer paléve do té dorézohet né né pajtim me ligitn e Kosovés, Juridiksioni
do € jet€ gjykata pérkatése né Prishtiné.

Nenild EKomunikimi

14.3 Gdo komunikim me shlrim né lidhje me kété Kontaré ndérmijer Autoriterit Kontrakues dhe Operatorit
Ekonomik dubet jap Titullin ¢ kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail
ose me dor.

[ hartoar né gjuhen Shqipe né ti origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe nji origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pjesé o ofertés &sht€ paramasa dhe pawmllogaria e ofertuesit. Kontrata hyné né fuqi me menjehere pas
nenshkrimit. ,

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Eontraktuesin

i ' GENTIANA QELA B BLERINA GASHI

Porm . T Porim: DREJTOR

4 T
Nénshkrimr: 2 2/

o 094020 25

Vula:

KRTROR!

oD




